
í--..-)

\\+ |

\:: ,-)
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO OO PRREruE

C N P J: 95.684.544/0001-26

nua .losÉ oe fRAnçA eEREIRA, N, 1 0 . c€p: 85.230-000 - foNEtrAx: (42) 36,r4-i 359

HOMOLOGAçÃO E ADJ UDTCAçÃO

HOMOTOGO o Processo Licitatório ns 06712017, elaborado na Modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL NS 034/2017, qUC tEM POr ObJCtO A "CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAçÃO DE SERV!çOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA O PERíODO LETIVO DO ANO DE

20Ll E20L8" pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por ltem, conforme
especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,
ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou
proposta condizente e valida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão
compatíveís com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191.859/0001.-98, localizada na Rua

Benjamin Constante, 510 - Vila Sulina, Município de Pitanga - Pr

ITEM 01 - E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191.859/0001-98
Linha 01 Contratação de 01 (um) veículo tipo ônibus com motorista, para atender a

seguinte rota:
Com saída da localidade de 10 de Julho, Nova Conquista e Lontrense até o
baldeio no asfalto.
Para o transporte de alunos do ensino Fundamental l, ll e Ensino Medio.
Período: Manha/Tarde
Especificações:

Quilometragem total da rota por dia: 66
Valor Máximo por Quilometro: RS 3,50

LANCE 01 Rs 3,49

ITEM 02 - E. A. FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne. 01.191.859/0001-98
Linha 02 Contratação de 01 (um) Veículo tipo Micro Ônibus com motorista, para atender a

seguinte rota.
Com saída da Localidade de lbema, Arroio do Portão e Rio do Tigre até a Escola

Municipal do Campo Miguel Adur Filho e Colégio Estadual Francisco Cavalli da
Costa.

Para o transporte de alunos do ensino Fundamental l, ll e Ensino Medio.
Período; Manha/tarde
Especificações:

Quilometragem total da rota por dia',79.2

Valor Máximo por Quilometro: R$ 3,00

LANCE 01 Rs 2,99

ITEM 01- E. A, FORTUNATO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ ne, 01.191.859/0001-98

Linha 03 Contratação de 01 (um) Veículo tipo Kombi com motorista, para atender a

seguinte rota:



*-!#\

-l
' §\"'ir

\:::."i" . ;:: ,'

MuNtclpto DE sANTA MARTA Do oESTE - ESTADo oo peneruÁ

C N P J: 95.684.544/0001.26

nul.losÉ DE FRÂrrçA PERETRA, H.1O . CEP: 85.230-000 - TONE,fAX: (42) 3644-1359

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 04 de Julho de 2017.

JOSE

Prefeito Municipal

Com saída da Localidade de Rio Liso de Cima até o Colégio Estadual João Cionek
e Escola MunicipalJosé Felix Grande em São José.

Para o transporte de alunos do ensino Fundamental l, ll e Ensino Medio.
Período: Manha/tarde
Especificações:

Quilometragem total da rota por dia: 59

Valor Máximo por Quilometro: RS 2,80

LANCE 01 Rs 2,79

OYsfe



,-*-."*..-1

.í! Ô l':-u(

B2

ffi ffi

a A.FI
5 JUTHO D

*íutticípio
ç,stolo do

ó Pr.relo
Paraná, Lsnd,o Csar de Olírela.

I

RESÔLVE; .

i

ÂÊ rr. - llosÊaR ios^ltl lrtnecna tlvanÊs_l 
' i, 

'l:-;'$'

ftlwú@o [e
,Estoío [o

O Pre&|,! MsilÉ' dn A6Úá'
Câsai de Oliw;ía, rc @ dê w ql,ôoiç{ã l€ga6'

,1

I

Estâdc dê

c

a

a

-L

cNPJ 75.6E0.0250001{2
Ru Moieés Lupion, 1ooí4enrocEP: 85.270.000

Palmital- PaEná -
REpuBLtcacÃo DE Avtso pE LlcÍÍAcÃo

IIOVA DAÍA OE AEERT§A
rffiÃõ'õE-vlloncr.oalr-
ÍoilADA DE PREçOS n'00E :10í7

Pllc€dimcr& LiciffiÍlo no 095tmí7
0 Muni<Ípio de Palmital-PR, Estrdo do Pmná @m tundeíFnto nâ

8.6ôô, de 21 dê junho ê 1993, com albreçõês p6tüior6, e dêmis noínas
lggulâíEnbÍes aplirveb à espÉie, mmuni€ que EalizaÉ liitsÉo onfm s
sêguint€s êspêcl@€6:
08JEI0: Coi{IRATAçÃo DE ETPRESA ESPEC|ALTZAOA ilA REAL|ZA9ÃO
DE OBRÁS E SERVIçO§ OE RECAPEATENTO OE VIAS URBANA$
cot{ÍRATo DE' REPASSE OGU il. 820í07l20r5flClOAOE3'CAtXA
PllTIEJAf,EilTO URBAilO. A SER EXECT'TADO DE ACOROO COT AS
ESPECTFTCAçOE§ E AUAI{ÍÍTATMoS Cor{STAilIE§ N0 reKrRt r
oEscnTÍvo, pLAr{rLHA oRçAffit{TÁan e pno,rtos QrrE sAo pARÍEs

IiIIEGR IÍIES DO EDÍTAL. DATA 0E ABERTURA: 20 de Julho de 2017 &
09:00 horÀs. cRITÊRp DE JULGAITENTO: EtrTBftada Gtobel - Menor Prcço

Glober.vAloR MÁxlrro GLoBAL. R$ 782.574.12 (SeEef,rc € oilenh c dois mit,

quinhêntos .6€&nta e quaÍo reas e sêbnb e dois Htav6). lltfoRflAçÔE§: 0
Edital e ârex6 6lã0 dbpof,Ívêb e podsÍão ss retimdG m s€de da Prelêitim
Municipal de Paldhl, sito à Ru l,loisê Lupon n0 100í - C€nio, em PalÍútal -
Panná, Fone: (42t§51-1?,2, Raml 25, de segunda à soxb-biE, no hodrio dô

êxpêdicnte dã 06:00hs 6 11:30hs e das í3:00t8 es 17:30h6, no site
ffi,Bhpltl.pr.my.bÍ. e dffiis iníomçõês peE o CElit
llclhorlmlhl@ímllm
Palmiht/PR, 03 dê Julho de 2017.

VALOENEI DE SOTUI
Pllfeito ]úunicipal

Lei FedeEl no

PREFBTURA TUIIICIPAL DE PALTÍAL
EsrAooooPARÂIú. PRETHÍUNÁ MUI.IICIPÂL DE PALMITAL. PR

essrÃo zorz-:ozo

PROcfDtE{Ío oE LrcrT^cÃo v í0aÍ20í7

Dí8PErÉa DE ucÍrac^o tf o25l2olz

og.rEÍe acil$çÃo DE pacÍas E cRAcHÂs paRÂ A RE LrzÁçÁo oA
coilFÉRÊNcB rut{rclpaL r assíTENcta socr^L No rra 04 DC JULHo DE
ú7.
VALoR ÍOTAL: Rt 525,00 (Ouinhart6 r vhb. ciô@ Eab)

PRAZO OE vlcÊilClA: 30 dê.ge dó 2017.

PA€AIíE'ÍrO: O DagalMô $é Gílirido mêdhnte eprÉântâÉo dâs Gsp..rihs
Nota6 Fisis.

COüTRAÍADO: VIYIAIE lrG OUVEIRA PALilÍAL*
CIPJn F: 17.521.65í0001€0

mÍAçÂo oRçAf, ErÍr^BA: og.ooz@ria.{oloí.ãr€o. 3i.oo30.oo.oo

JtrSÍtFlCAÍMl O pG$rú. proêdimab d. dispes tffi Íundemônto no aíigo 24,

incis ll, ds l,ai n. 8686193, êm Êzâo d6 baxo vsld. nos lôm3 do Oício da

Sc$taria ÉponrávC, b.m corc paleriúdaI@, qs @basm ê3c p@6o.

Pelmital-PR, 27 dr iunh o d.201?4 .

VALDÉIIEI DE SOt|ZA

PREFEIÍO TUIICIPÀL

o Pl!6$ UriHóÍio nr 06-12017, elebtràdo É Modalldadê dê

,ara DiEiÍ çÃo DE saivrços oE ÍMnt,om Es@uÀ p rÂ o pERíoDo rEflvo oo
At.o DE úl7 Ê ú1l, pêh PrcpBb m.ls EÊrq P.a o MuniÊípio - Menor Prêço Por

Itam, a6Íom Epêdfiêdo @ Edital, Rahóíio ée JulÉnlffito e chsm6çâo ê PâEer
Jurüi6, ADTUDICA'{m o obj& ao liciÉntr abâlro Épêciffado, sêndo quê o m6mo
apffiou propGte @ndEênc a vâlfurá ao objdo dd! plGto llchilório. CujG vâlor6
áãô @pltívris @m 6 pGç6 ríacncLb lntegÉm6 do prGs llclhtório.

-EÀ mlf 0êgtEÀ- MÉME mmJ nr. d.úL159/m1.9+ lffi nr iE

cllJ:l&ffi{

ú 0!,.12017, qe t6 poí objdo a .co$n^raçÃo oc ÊM?f,rsarRE6Ão

pRocEotiE{Ío uct?aÍóR o N.. ozr20t7

XOO^UOAOE: ÍOtlaDA OE PRÉçO8 x.' olzl0l?

O itunidfio d6 SúE lLri. do O6b. Esbdo do P.úl M tundrEnlo ú
L.l n.'6.68d86 â rlEnÉ$ psbíoÉ!. @ruíÍe qú Éali2aá lldàÉo @níom t!
soulnb eapdifiêÉ@:

oãrÊÍe "collTR^ÍaÇÂo oE ut pRoFrsalor{al ['asrRuÍoR gE
JUDô JUilTO AO sêFV DE EAilTA X^Rl^ OO OESTE." O. mlo9.! ((Íâ

PEp6à. Od,MbÉo) ffi Gcêbld6 na PE êtoB Munidgal d. S.nta lhria ô
Oaó - Pr, loÉlÉd. nâ R!â Joú d6 FÉnF PaEIB, í0. Csh.

DAT  DE EXIREGA DOg OrcU{EXÍOS: No da 2t dá Jdhô dê 2ú|7, tu }m
hoil n! Pr.í.fun lÂrnld9Êl d6 Süb MeÉ do O4b.

. vaLoR t^xno ofoBAL: Rt 6.6ss.s3 (siêir Mr ê sü@nb. 6 NME r Àby.

R6.b. Ndúh ê S.i! CôlM).

. cF ÍÊRlO De JULG^flElÍfO: ir.ns PÊÍr Gbb.t.

.AaUEçIoDoEDIÍA
O plÚb Eíltil. .n6h- a dispGlÉo p.E v.dÍóÉo Por p.Ê ir6
lnt@sdd É OMdo dr üdbçúê., @ dÇêírdândú d8 PE slt E Mud@l
rltr€dr É Rue J€. rr. FEiF PsEtÉ, t0, Câbo - MunicFÉ dc Sattta iíaíía do
Oô.FPí CEP 85.23G0(D, b.m co@ rc .{dôÉço dáOnho:
w.aânbmí.d6d.pÍ.gd.br. no hoÉrio da8 8:00 á5 17:m hoú.

slnta u.dâ do ocü. - PR, 04 d6 Juho dê 20í 7.

I
AVISO DE LtClrACÃO

Vtílana L6ka Panhdo
P@idsb d. Cddúâo dê UdkÉô

l€giis.

RESOLVE:

Lêàndro

Cf,PJ:8Mâ

PORTÂRIA r'.2921p17


